convertie en actions (hors retenues légales), l’impact sur les fonds propres sociaux d'Attijariwafa bank

serait comme suit :

Attijariwafa bank

Situation

avant

l'opération

(31/03/2021)*

Partie du dividende payable en

espèces

Partie du dividende convertible

en actions

Impact de

l'opération

Situation après

l'opération

Impact de

l'opération

Situation après

l'opération

Nombre d'actions 213 172 987 - 213 172 987 2 170 081 215 343 068

Capital Social (Kdh) 2 131 730 - 2 131 730 21 701 2 153 431

Fonds propres sociaux (Kdh) 43 563 078 -1 416 553 42 146 525 891 904 43 038 429

Source : Attijariwafa bank - * Non audités

VIII.3. Impact de l’opération sur l'actionnariat Dans l’hypothèse où la totalité de la partie convertible

des dividendes relatifs à l'exercice 2020 serait convertie en actions (Hors retenues légales) par

l’ensemble des actionnaires à hauteur de leur participation actuelle, l’impact de l’augmentation du

capital social sur la structure de l’actionnariat d’Attijariwafa bank se présenterait comme suit :

Actionnariat

Avant opération (31/03/2021) Après opération

Nombre de

titres

détenus

% du capital
% des droits

de vote

Nombre de

titres

détenus

% du capital
% des droits

de vote

1- Actionnaires nationaux 158 275 267 74,25% 74,25% 159 886 494 74,25% 74,25%

1-1- Al Mada 99 126 904 46,50% 46,50% 100 136 007 46,50% 46,50%

1-2- Compagnies

d'assurances
29 384 404 13,78% 13,78% 29 683 534 13,78% 13,78%

MAMDA 6 164 555 2,89% 2,89% 6 227 310 2,89% 2,89%

MCMA 6 925 031 3,25% 3,25% 6 995 527 3,25% 3,25%

RMA 2 122 228 1,00% 1,00% 2 143 832 1,00% 1,00%

Wafa Assurance 13 465 158 6,32% 6,32% 13 602 232 6,32% 6,32%

Axa Assurances Maroc 707 432 0,33% 0,33% 714 634 0,33% 0,33%

1-3- Autres institutionnels 29 763 959 13,96% 13,96% 30 066 953 13,96% 13,96%

Caisse de Dépôt et de Gestion

(CDG)
1 602 048 0,75% 0,75% 1 618 357 0,75% 0,75%

Caisse Marocaine de Retraite 5 532 626 2,60% 2,60% 5 588 948 2,60% 2,60%

CIMR 8 761 933 4,11% 4,11% 8 851 129 4,11% 4,11%

RCAR 13 867 352 6,51% 6,51% 14 008 520 6,51% 6,51%

2- Actionnaires Etrangers 10 874 069 5,10% 5,10% 10 984 766 5,10% 5,10%

Santusa Holding 10 874 069 5,10% 5,10% 10 984 766 5,10% 5,10%

3- Flottant 44 023 651 20,65% 20,65% 44 471 808 20,65% 20,65%

OPCVM et autres 37 951 737 17,80% 17,80% 38 338 082 17,80% 17,80%

Administrateurs de la banque 700 0,00% 0,00% 707 0,00% 0,00%

Personnel de la banque 6 071 214 2,85% 2,85% 6 133 018 2,85% 2,85%

Total 213 172 987 100,00% 100,00% 215 343 068 100,00% 100,00%

Source : Attijariwafa bank

Prospectus Attijariwafa bank – Augmentation du capital social par conversion optionnelle totale ou partielle en actions d'une

partie des dividendes relatifs à l'exercice 2020   23

L’impact de l’augmentation du capital social sur un actionnaire minoritaire détenant 1% du capital et ne

participant pas à l’opération est présenté dans le tableau suivant :

Actionnariat

Avant opération Après opération
Dilution en

pbs
Nombre de

titres détenus
% du capital

Nombre de

titres détenus
% du capital

Actionnaire minoritaire 2 131 730 1,00% 2 131 730 0,99% 1 pbs

Source : Attijariwafa bank

VIII.4. Impact de l’opération sur la gouvernance L’opération d’augmentation du capital social objet

du présent prospectus n’aura aucun impact sur la gouvernance de Attijariwafa bank.